
  诲诲诲诲 睎�睎̶̶̶ ″        Anlage 1 zu GD - Nr. 097/09 

 

Satzung der Stadt Ulm über die 8. Änderung der Satzung über die förmliche Festlegung 
des Sanierungsgebietes "Stadtmitte - Münster" 

 

Aufgrund von § 142 Abs. 3 Satz 1 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekannt-
machung vom 23. September 2004 (BGBl I S. 2414) und § 4 der Gemeindeordnung Baden-
Württemberg hat der Gemeinderat der Stadt Ulm am ............... folgende Satzung beschlossen: 

 
§ 1 
 
Die Satzung der Stadt Ulm über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 
„Stadtmitte-Münster“ vom 23. Oktober 1985 (s. Amtsblatt der Stadt Ulm und des Alb-Donau-
Kreises Nr. 10 vom 06. März. 1986, S. 72), geändert durch die Satzung vom 16. Juli 1986 (s. 
Amtsblatt der Stadt Ulm und des Alb-Donau-Kreises Nr. 33 vom 14. August 1986, S. 251), 
durch die Satzung vom 01. Juli 1987 (s. Amtsblätter der Stadt Ulm und des Alb-Donau-Kreises 
Nr. 26 vom 30. Juni 1988, S. 166 ff) und durch die Satzung vom 27. März 1996 (s. Niederschrift 
über die Verhandlung des Gemeinderates § 19), und durch die Satzung vom 25.03.1999 (s. 
Amtsblatt der Stadt Ulm und des Alb-Donau-Kreises Nr. 13 vom 01. April 1999), und durch die 
Satzung vom 19. Oktober 1999 (siehe Amtsblatt der Stadt Ulm und des Alb-Donau-Kreises Nr. 9 
vom 02. März 2000), und durch die Satzung vom 14. Februar 2001 (siehe Amtsblatt der Stadt 
Ulm und des Alb-Donau-Kreises Nr. 11 vom 15. März 2001), und durch die Satzung vom  
17. Dezember 2003 (siehe Amtsblatt der Stadt Ulm und des Alb-Donau-Kreises Nr. 11 vom  
11. März 2004) wird wie folgt geändert:  
 
(1) In § 1 Abs. 2 wird nach "Dann 40 m in östlicher Richtung, entlang dem Hafenbad nach 
 Norden bis Hausmitte  Hafenbad 15, von hier das Hafenbad überquerend an der Südseite 
 der Bärengasse bis zum Kornhausplatz (ohne Flurstücke 175/5 und 175/6 einschließlich)." 
 folgender Satz eingefügt: 
 
 Der Umgriff wird um das Flurstück 161, Kornhausplatz 5 erweitert. Dabei wird ein Teil-
 stück der Bärengasse in nördlicher Verlängerung des Flurstücks 161 mit einbezogen. 
 
(2) In § 1 Abs. 3 wird nach der Ordnungsnummer 127 angefügt: 
 
 OrdnNr. Grundstück/ 
   Flurstück-Nr. 
 
 127 a  Flurstück-Nr. 161 
   Kornhausplatz 5 
 
§ 2 
 
Diese Satzung wird gemäß § 143 Abs. 2 BauGB mit ihrer Bekanntmachung rechtsverbindlich. 
 
Die bundes- und landesrechtlichen Vorschriften wurden beachtet. 
 
 
Ulm,  
 
 
 
 
............................................ 
Ivo Gönner 
Oberbürgermeister 


